

Specialerådet for Diagnostisk Radiologi i Region Midtjylland
Att.: Edith Nielsen



Kære Edith Nielsen,

Tak for din henvendelse vedrørende omfordeling af uddannelsesstillinger i Region Midtjylland.

Dato 23.01.201414
Stine Whitehouse Bukdahl
Tel. +45 7841 0770
Stine.Whitehouse@stab.rm.dk

Side 1

På foranledning af flere henvendelser vedrørende den seneste tids omfordelinger af lægelige uddannelsesstillinger i Regionen, har administrationen udarbejdet en redegørelse til Regionsrådet. Redegørelsen med bilag vedlægges til orientering.

Du har i din henvendelse anført, at der i specialerådet for Diagnostisk Radiologi er en undren over proceduren omkring beslutningen, som synes truffet af administrationen alene på et ikke-uddannelsesfagligt grundlag.

Du har desuden henvist til formalia vedrørende fordeling af uddannelsesstillinger samt anført, at proceduren omkring fordeling tilsyneladende er tilsidesat, ligesom det specialespecifikke lægelige uddannelsesudvalg decideret er underkendt af administrationen.

Region Midtjylland, Region Nordjylland og Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse i Videreuddannelsesregion Nord har aftalt en procedure ved fordeling af uddannelsesstillinger i Videreuddannelsesregion Nord¹.

Af proceduren fremgår, at godkendelse af sammensætning og fordeling af uddannelsesforløb besluttet af Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse (DRRLV) efter indstilling fra specialets postgraduate kliniske lektor (PKL). Det er et krav, at indstillingen sker efter en proces, hvor indstillingen drøftes i det specialespecifikke uddannelsesudvalg, som er sammensat af repræsentanter fra alle

¹ <http://www.videreuddannelsen-nord.dk/files/Sundhed/Sundhedsplanlægning/SU%20-%20Lægelig%20uddannelse/PKL/Procedure/Procedure%20for%20fordeling%20af%20uddannelsesstillinger%20201113.pdf>

involverede afdelinger. Det er derimod ikke et krav, at der opnås enighed, men det anføres i den lægefaglige indstilling, hvorvidt der er uenighed, og i givet fald, hvad uenigheden vedrører. Når der foreligger en indstilling fra en PKL sendes denne i høring hos hospitalsledelserne, før den forelægges DRRLV. Herefter træffer DRRLV beslutning om at godkende eller afvise den lægefaglige indstilling.

Det fremgår af bekendtgørelsen om de regionale råd for lægers videreuddannelse², at DRRLV træffer afgørelse om godkendelse af fordeling af uddannelsesstillinger. Dette betyder, at DRRLV kan vælge at godkende eller afvise den lægefaglige indstilling eller at godkende *andre forslag* end PKL's indstilling.

Jeg kan oplyse, at proceduren for fordeling af uddannelsesstillinger er fulgt i forbindelse med de vedtagne ændringer. Beslutningen om fordelingen af uddannelsesstillingerne i Diagnostisk Radiologi er truffet af Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse den 4. december 2013, hvor Rådet afviste den lægefaglige indstilling fra PKL og i stedet godkendte et *forslag* fra Region Midtjylland. Det er således *PKL's indstilling*, der er blevet underkendt af *Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse*.

Forinden rådsmødet den 4. december 2013 har der været følgende proces omkring fordeling af uddannelsesstillinger i specialet:

I februar 2013 indstillede PKL en fordeling af introduktionsstillinger i specialet, som ikke blev godkendt af DRRLV på mødet 1. marts 2013, særligt pga. fordelingen til HE Horsens. Rådet bad PKL og det specialespecifikke uddannelsesudvalg drøfte fordelingen igen.

Fordelingen af lægelige uddannelsesstillinger i Region Midtjylland blev herefter drøftet på møde i Klinikforum den 18. marts 2013, hvor man blandt andet anbefalede en mere ligelig fordeling af lægelige uddannelsesstillinger i Region Midtjylland.

Efterfølgende har uddannelsesudvalget i Diagnostisk Radiologi flere gange, senest den 31. oktober 2013, drøftet fordelingen af introduktionsstillingerne, og på baggrund heraf har PKL den 15. november 2013 lavet en ny lægefaglig indstilling til behandling på møde i DRRLV den 4. december 2013.

Administrationen vurderede inden mødet i DRRLV, at den nye indstilling fra PKL ikke fulgte intentionerne bag Klinikforums anbefaling af en mere ligelig fordeling af lægelige

² Se § 5 i bekendtgørelse nr. 1706 af 20. december 2006 om de regionale råd for lægers videreuddannelse.

uddannelsesstillinger i Regionen, og derfor formentlig ikke ville blive godkendt af DRRLV. På baggrund heraf udarbejdede Region Midtjylland et alternativt forslag til fordeling af introduktionsstillinger i specialet, som blev fremlagt for DRRLV som en del af beslutningsgrundlaget.

På møde i DRRLV den 4. december 2013 godkendte Rådet den fordeling af introduktionsstillinger i Diagnostisk Radiologi, som Region Midtjylland havde foreslået. Det blev desuden besluttet, at Rådet følger op på beslutningen i foråret 2014³.

Ovennævnte beslutningsproces ligger indenfor rammerne af de aftalte procedurer, samt Sundhedsstyrelsens bekendtgørelse om de regionale råd for lægers videreuddannelse.

Det skal understreges, at fordelingen af lægelige uddannelsesstillinger beror på en samlet vurdering af mange faktorer – bl.a. geografiske forhold, optageområder, afdelingens størrelse og opgaver, uddannelsesmiljøet og kvalitet af uddannelsen bl.a. bedømt på inspektorrapporter og evalueringer. Endvidere, med patientbehandlingen for øje, indgår hensynet til driften på *alle* uddannelsesafdelinger i *hele* Regionen.

Kvaliteten i uddannelsen af læger har altid stor bevågenhed og det er min klare overbevisning at lægernes uddannelse i diagnostisk radiologi, også efter den ændrede fordeling med flere introduktionsstillinger på Billeddiagnostisk Afdeling i HE Horsens, fortsat vil være af god kvalitet i Region Midtjylland. Jeg kan således oplyse, at uddannelseslægerne har evalueret afdelingen til at være fuldt ud på niveau med de øvrige radiologiske afdelinger i Regionen⁴.

Både i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse, i Direktionen og i ledelsessystemet generelt er der stor opmærksomhed på at sikre kvaliteten i uddannelsen. Der er derfor aftalt tæt opfølgning på beslutningerne om ændret fordeling.

Med venlig hilsen



Christian Boel
vicedirektør

³ Se punkt 4.1.5 i referatet fra mødet, som findes på: <http://www.videreuddannelsen-nord.dk/det+regionale+r%C3%A5d/dagsordner+og+referater+-+2013>

⁴ Evalueringerne findes på www.evaluer.dk